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31 marca spółka Polskie Elektrownie Jądrowe złożyła 

do Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki wniosek

o wyda nie zezwolenia na budowę elektrowni jądrowej.

Zgodnie z przepisami ustawy – Prawo atomowe, Prezes
Państwowej Agencji Atomistyki wydaje decyzję w sprawie
zezwolenia na budowę elektrowni jądrowej w terminie
24 miesięcy od dnia złożenia wniosku wraz z wymaganymi
dokumentami. Do terminu tego, zgodnie z Kodeksem
postępowania administracyjnego, nie wlicza się między
innymi terminów przewidzianych w przepisach prawa dla
dokonania określonych czynności, okresów doręczania
z wykorzystaniem publicznej usługi hybrydowej, okresów
zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spo wo -
dowanych z winy strony albo przyczyn niezależnych od
organu.

Zanim nastąpi przejście do oceny merytorycznej, Prezes 
Państwowej Agencji Atomistyki dokona oceny formalno -
prawnej wniosku o wydanie zezwolenia. Dopiero po za -
koń czeniu tej oceny lub, w przypadku ewentualnych bra -
ków formalnych wniosku, po ich uzupełnieniu, zawiado -

mimy o wszczęciu tego postępowania w Biuletynie Infor -
macji Publicznej PAA. Zostanie tam również umieszczona
treść wniosku i skrócony raport bezpieczeństwa.

Ocena bezpieczeństwa przez Prezesa PAA

Ocena bezpieczeństwa planowanej elektrowni prowa dzo -
na będzie wieloetapowo. Obejmuje ona szczegółową wery -
fi kację dokumentacji opisującej m.in. rozwiązania tech -
niczne zastosowane w projekcie reaktora, rozwiązania
orga nizacyjne, które zostaną zastosowane w trakcie
przygotowania, a także w trakcie budowy elektrowni jądro -
wej, analizy bezpieczeństwa oraz limity i warunki eksplo -
atacyjne pod kątem ich zgodności z prawem. W niektórych
aspektach tej oceny PAA będzie się wspierać także nie -
zależnymi, autoryzowanymi laboratoriami i organizacjami
eksperckimi.

Zezwolenie na budowę elektrowni jądrowej może
zostać wydane wyłącznie w przypadku stwierdzenia, że
speł nio ne zostały wymagane prawem warunki wykony wa -
nia działalności związanej z narażeniem na promienio wa -
nie jonizujące objętej wnioskiem.
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